Цікаво, що у
“календарному” питанні в царській Росії принципи відзначення
“пролетарських” свят різнилися: день “1 травня”, яке саме по собі було
одним із назв дня міжнародної солідарності трудящих, у Росії відзначалося 1
травня, але за юліанським календарем, тобто у європейських країнах, то було
вже 14 травня. (…) У царській Росії саме 8 березня (23 лютого) страйком
жінок-робітниць розпочалися масові демонстрації, безперервне продовження
яких завершилося поваленням самодержавства. Тому не дивно, що
більшовики у березні 1917 р. безпосередньо пов’язували між собою обидва
міжнародні пролетарські дні – “загальний” і “жіночий” та вказували на
спільний для них знаменник – ІІІ Інтернаціонал.